
 

 

 

 

 
 

 

Semesterfakta 

Förläggning av semestern 

Förläggningen av huvudsemestern blir veckorna 29 till 32 d.v.s. 15 juli till 11 augusti. Enligt 

Teknikavtalet är arbetsgivaren skyldig att ge arbetstagarna en sammanhängande ledighet på 

minst fyra veckor under perioden juni-augusti. Det finns ingen självklar rätt till den femte veckan 

i anslutning till de fyra stoppveckorna. 

Semesterdagar 

Det är semesterlagen som styr beräkningen av antalet semesterdagar. Intjänandeår för årets 

semester är 1 april 2018 till 31 mars 2019. Antalet anställningsdagar under ovanstående period 

divideras med 365 för att sedan multipliceras med 25. Avrundning görs uppåt. Om man har haft 

frånvaro under året som inte är semesterlönegrundande avräknas de från anställningstiden. 

Vad som är semesterlönegrundande frånvaro framgår i semesterlagen, det kan vara egen 

sjukdom, del av föräldraledighet, viss typ av utbildning mm. 

Semesterlönen  

Semesterlönen är ordinarie månadslön med semestertillägg. Semestertillägget är 0,8% per dag  

av ordinarie månadslön (”fast tillägg”), samt ett ”rörligt tillägg” som bestäms av ett koncernavtal 

och för anställda på Scania är det 14% av de semesterlönegrundade tilläggen (i första hand 

OB- och övertidsersättningar) som man 

erhållit under föregående kalenderår, 

dividerat med antalet semesterdagar. Det 

rörliga beloppet ska framgå på lönespecen 

från majlönen. Semestertillägget för 

huvudsemester betalas ut i förskott på 

junilönen för 20 dagar. Sparade dagar kan 

inte betalas ut i förskott, de betalas som 

tidigare i efterskott. 

 

Lägsta semesterlön – “Balkongtillägget” 

Lägsta semesterlön är en garanti för lågt 

avlönade medlemmar att få ut en extra slant 

till semestern. Många medlemmar tvingas av 

ekonomiska skäl att tillbringa semestern 

hemma, på balkongen, därav uttrycket 

balkongtillägg. Arbetar man inom Teknikavtalet IF Metall och har en månadslön som 

understiger 26 050 kronor inklusive rörliga tillägg berörs man av balkongtillägget. För 

Teknikavtalet IF Metall är balkongtillägget 1407:-/dag. 
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Information till feriearbetare 

Med anledning av att företaget har tagit in ferieanställda gör verkstadsklubben en kortare 

genomgång i Hyttbyggaren om vad som gäller för feriearbetare. Om det finns frågor kontakta 

gärna din produktionsledare, lönekontoret eller verkstadsklubben. 

Nedanstående uppgifter är hämtade från de överenskommelser som finns mellan 

verkstadsklubben och företaget. Regelverket finns med i våra lokala avtal och 

betalningsnormer. 

Ersättning för feriearbetare 

18 år och äldre                      108,20 kr/tim 

Minst 2 års högskolestudier      115,48 kr/tim 

Minst 3 års högskolestudier      118,61 kr/tim 

Företaget gör skillnad mellan ferieanställda och semestervikarie. Feriearbete är utanför 

ordinarie bemanning och ersätter ingen annan anställd. En semestervikarie ersätter en person i 

den ordinarie bemanningen och ska därför erhålla nivålön 1 i aktuellt värderingsområde. 

Det som tillkommer i båda fallen är OB-, skiftformstillägg och semesterersättning enligt avtal. 

 

Slipp kvalifikationstid – bli medlem idag! 

I förra Hyttbyggaren informerade försäkringskommittén om den nya inkomstförsäkringen. 

Den 1 juli i år inför IF Metall sin inkomstförsäkring. Alla som blivit medlemmar innan detta 

datum, dvs inkommit med inträdesansökan senast 30 juni slipper kvalifikationstiden på 12 

månader. Det innebär alltså att du i så fall kan utnyttja inkomstförsäkringen från första 

arbetslösa dagen om du blir uppsagd på grund av arbetsbrist. 

 

Nytt skyddsombud 

På klubbstyrelsens ordinarie möte 14 juni valdes Djemail Ahmeti till nytt skyddsombud på OLO. 

 

Nya tider för kontaktombuden 

Klubbens arbete med att stärka kontaktombuden går vidare i och med att klubbstyrelsen har tagit beslut 

att i höst testa att ha gemensamma möten med båda skiften. Var tredje vecka kommer klubben ha 

kontaktombudsmöte 14:30-15:30. Veckan innan klubbens möte kommer respektive PRU (OLO/MC 

respektive Press/kaross/måleri) ha lokala möten. 

Syftet är att säkerställa att samma information går ut till samtliga kontaktombud, oavsett vilket skift man 

går på, samt att vi förhoppningsvis får ett större ”tryck” för medlemmarnas frågor och en starkare 

gemenskap. 

Efter hösten kommer vi att göra en utvärdering av förändringarna och ta ett nytt beslut om vi ska fortsätta. 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonassononasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


